contratacaopublica_obras@cm-fornosdealgodres.pt. 

Artigo 8.º - Caução 

Não é exigido caução de acordo com a alínea a) do n.º 2 do artigo 88.º do Código dos Contratos Públicos. 

Artigo 9.º - Preço base 

O valor máximo que a entidade adjudicante aceite pagar é 17.471,50€ (dezassete mil quatrocentos e 

setenta e um euros e cinquenta cêntimos), que limita o preço contratual, não incluindo o imposto sobre 

o valor acrescentado.  

A fixação do valor do preço base, foi obtido através da consulta preliminar ao mercado. 

Artigo 10.º - Adjudicação por lotes 

O presente procedimento não prevê a adjudicação da empreitada por lotes.